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F incmtsmin i s t e renk  Med Hensyn til 
»det tidligere Lovforslag, der har været Gjerr- 
stand sor Correspondance i denne Sag, da har 
der til mig ikke været fremsat nogen Begjæ- 
ring desangaaende; thi ellers skulde det med 
Fornøielse være blevet Meddeelt. Anledningen 
til, at der ingen Gjenpart har været fremlagt 
deraf, er,-at det virkelig har megen liden Ju- 
teresse i Almindelighed at see de forskjellige 
Stadier, hvorpaa en saadan Sag har befan- 
det flg., Der er forelagt det Lovforslag, som 
Regjeringen til Syvende og Sidst er bleven 
staaende ved, men ikke de forskjellige tidligere 
Udkast, uagtet de i det Væsentlige ere stem- 
mende dermed. 

P .  H a n s e n  (Biborg Amts 4de Valg- 
kreds): Da vi vistnok Alle ere enige i, at en 
Jernbane i Jylland vilde være et stort Gode 
for hele Staten, men især for Jylland, · som 
trænger haardt til et saadant Communications- 
middel, saa maa jeg meget tilraade, at vi saa 
snart som muligt give Regjeringen ved nær- 
værende Lov den Fuldmagt, som den behøver 
til at asslutte en fordeelagtig Akkord, saasnart 
et gunstigt Øieblik dertil maatte findes. Jeg 
veed ikke, hvorvidt et saadant allerede skulde 
være forsømt, ialtfald kan det egentlig ikke være 
Regjeringens Skyld, thi den har ikke havt no- 
gen Fuldmagt af Rigsdagen til at affl1itte no- 
gen Eontractz jeg mener imidlertid, at, skulde 
eet eller andet gunstigt Øieblik ogsaa være 
sluppet ud afHætiderne, saa. kan det nok være, 
at et lignende, atter kan tilbyde sig. Hvad der 
kan kvære Skyld i, at et saadant gunstigt Øie- 
blik ikke længer er forhaandeii, maa vistnok 
være de krigerigske Udsigter i Orienten; men 
disse kunne jo om en meget kort Tid, maaskee 
inden en Maaneds Forløb, være bila·gte, og 
saa ville vistnok Mange speeulere i, hvad de 
skulle bruge deres Penge til, og da vil Penge- 
eourferi nok stige; men, dersom Regjeringen da 
ikke har- den fornødne Fuldmagt til at handle 
med en Entrepreneur, da vil der atter slippe 
den et gunstigt Øieblik ud af Hænderne. Jeg 
mener altsaa, at vi snarest muligt skulde give 
Regjeringen den forlangte Fuldmagt, saa at 
den kan benytte Øieblikket, naar det tilbyder 
sig; faa har jo Rigsdagen Heller ikke Noget 
paa sin Samvittighed idenne Sag, og Re- 

gjeringen kan jo benytte eller lade være at be- 
nytte Bemyndigelsem alt eftersom den finder 
det stemmende med Landets sande Tarv og 
Nytte. » « « 

, I n g e r s l e t n  Siden jeg begjærede Ordet, 
har deri ærede Rigsdagsmand for Randers 
Amts 4de Valgkreds (Miiller) udtalt en Deel 
af det, der gav mig Anledning til at begjære 
Ordet. Imidlertid vil jeg dog endnu tillade 
mig,. til hvad han allerede har anført, at til- 
føie, at jeg ei kan nægte, at jeg ikke er ganske uden 
den samme Frygt, som den ærede Rigsdags- 
mand for Svendborg Amts 6te Valgkreds (J.  
A. Hansen) har udtalt; men det forekommer 
mig tillige klart, at, vil man have en Jern- 
bane, faa er man nødt til at lægge det i Re- 
gjeringens Haand at vælge, «hvorgLiriien skal 
gaae. Det, som hidtil er passerer her iMa-  
len i denne Sag ,  har klarlig overbeviist mig 
om, hvad jeg desuden forud vidste og allerede 
ved min Jnterpellation tillod mig at udtale, 
nemlig at det var uhensigtsmæssigt, at man 
debatterede de Linier, der skulde» vælges; thi 
jeg troede og troer det endnu, at Regjeringen 
fra sit overordnede Standpunkt bedst kan be- 
domme det. Jeg erkjender tilfulde det Rigtige 

i ,  hvad deri ærede Deputerede for Svendborg 
Amts 6te Valgkreds (J. A. Hansen) yttrede, 
at det er en overrnaade stor Magt, man derved 
lægger i Regjeringens Haand; « men jeg troer 
tillige, at kun Regjeringen med Held kan-ud- 
øve denne Magt. Har Nationen ikke deri Til- 
lid til Regjeringen, at den tør betroe den en 
slig Magt, saa er den ikke Natioiretr홢længere 
tjenlig; men jeg troer, det Modsatte for Tiden 
er Tilfældet, jeg troer, at-Nationen i Reglen 
føler sig overbeviist om, at det Ministerium, 
derfor Øieblikket fører Statens Toilet, vil 
upartisk og med Dygtighed gjennemføre enhver i 
Sag af en saadan Betydning som nærværende, 
og jeg troer derfor tillige, at man skal gjøre « 
det muligt for Regjeringen at gribe det heldige 
Øieblik, naar det tilbyder sig« Deri ærede 
Rigsdagsmand for Kjøbenhavns 2den Valg- 
kreds ijHagez har udtalt,. at man for nogle 
Maaneder siden kunde have opnaaet, hvad man 
ikke nn kan opnaae; dersom Regjeringen paa 
den Tid havde havt den Bemyndigelse, som jeg 
haaber, vi her staae i Begreb med at meddele, 


